

RG-15.766

Związek Gmin w Busku [Gemeindeverband in Busko] Sygn. 2123 Wybrane Materiały Selected Records of the Association of Communities in Busko

United States Holocaust Memorial Museum Archives
100 Raoul Wallenberg Place SW
Washington, DC 20024-2126
Tel. (202) 479-9717
e-mail: reference@ushmm.org

INVENTORY

Archiwum Państwowe w Kielcace

2123 Związek Gmin w Busku [Gemeindenverband in Busko] 1939-1945

- 455 Wnioski o umorzenie daniny od mieszkańców, akta za 1940 r. kart 56 [Wniosek zbiorowy na umorzenie daniny od mieszkańców gminy Chotel za 1940 r. We wniosku wykaz płatników, przypadająca rata, wysokość daniny, uzasadnienie (najczęściej jako powód podawane jest ubóstwo). W wykazie znajduje się stosunkowo duża nazwisk osób pochodzenia żydowskiego (k. 27-56)].
- 459 Podatek i danina od mieszkańców, akta za 1941 r., kart 76 [sprawozdania z wymiaru daniny od mieszkańców poszczególnych gmin i miast leżących na terenie Związku Gmin w Busku. Wykaz te są o tyle przydatne, iż uwzględniona jest w nich wysokość daniny od ludności żydowskiej. Ponadto podany jest udział procentowy ludności wyznania mojżeszowego w gminie/mieście].
- 470 Wymiar podatku drogowego od nieruchomości, akta za 1940 r., kart 117 [w jednostce znajduje się między innymi wykaz imienny płatników podatku od nieruchomości na 1940 r. z byłego powiatu stopnickiego (bez Buska i Chmielnika). Wykaz w postaci tabeli. w poszczególnych kolumnach następujące informacje: nazwisko i imię płatnika; adres zamieszkania płatnika; kwota przyjęta za podstawę do wymiaru podatku; suma podatku drogowego 3,5%; uwagi. W wykazie występuje wiele nazwisk osób wyznania mojżeszowego (k. 6-32); imienny wykaz płatników podatku drogowego od nieruchomości z miasta Busko Zdrój (k. 34-53); imienny wykaz płatników podatku drogowego od nieruchomości z miasta Chmielnika (55-81); imienny wykaz płatników podatku drogowego od nieruchomości z miasta Pińczowa (k. 83-96) W wykazach występują podobne informacje jak w opisanym powyżej].
- 471 Umorzenie podatku drogowego od nieruchomości, akta za lata 1940-1941, kart 142 [sprawy umorzenia podatków drogowych od nieruchomości dla ludności zamieszkującej teren Związku Gmin w Busku. Wśród spraw o umorzenie podatku, czy też wezwań do zapłaty wiele dotyczyło osób wyznania mojżeszowego, wykazy płatników zalegających z zapłatą podatku drogowego].

- 476 Umorzenie podatku drogowego od gruntów, akta za lata 1940-1941, kart 277 [w jednostce między innymi: wykaz płatników z osady Stopnica, którzy zalegali z zapłatą podatku powiatowego drogowego. Wykaz w postaci tabeli. W poszczególnych kolumnach: nazwisko i imię płatnika, okres zaległości, suma zaległości, uwagi. Większość nazwisk w wykazie należy do osób wyznania mojżeszowego (k. 39); wniosek zbiorowy płatników podatku drogowego z gminy Chotel, którzy nie są w stanie uiszczyć należności. Wykaz w postaci tabeli. W poszczególnych kolumnach: imię i nazwisko zobowiązanego; rok rata; suma; razem; uzasadnienie. (od karty 162-166); podobne wykaz z poszczególnych miast i gmin (k. 172-174, 177)].
- 477 Umorzenie podatku drogowego, akta za lata 1940-1941, kart 53 [zażalenie Moszka Cukiermana właściciela willi „Warszawska” w Busku w sprawie podatku od nieruchomości (k. 3); prośba Moszka Cukiermana o obniżenie podatku od nieruchomości (k. 37); decyzja i odpowiedź na prośbę Moszka Cukiermana (k. 38)].
- 486 Wykaz płatników podatku drogowego od nieruchomości, akta za lata 1941-1942, kart 63 [w jednostce znajdują się wykazy płatników podatku drogowego od nieruchomości z poszczególnych miast i gmin wchodzących w skład Związku Gmin w Busku. Wykazy w postaci tabel. W poszczególnych kolumnach: nazwisko i imię; ulica i numer domu; wartości czynszowa; 7% podstawa wymiaru; kwota wymiaru 3,5%. W wykazach znajduje się wiele nazwisk osób wyznania mojżeszowego, które płaciły podatek drogowy od nieruchomości].
- 583 Wykaz przedsiębiorstw, które wykupiły karty rejestracyjne, akta za 1940 r. kart 157 [w jednostce znajdują się wykazy przedsiębiorstw z poszczególnych gmin i miast wchodzących w skład Związku Gmin w Busku-Zdroju za I kwartał 1940 r. Wykazy w postaci tabel (obejmujących dwie sąsiadujące strony. W poszczególnych kolumnach następujące informacje: nazwisko i imię właściciela przedsiębiorstwa; adres przedsiębiorstwa; rodzaj przedsiębiorstwa wysokość opłaty za kartę rejestracyjną; z tego przypada w udziale na rzecz (gminy/Wydziału Powiatowego/ Izby Przemysłowo-Handlowej/ Izby Rzemieśniczej/ Szkół Zawodowych); kwota pobranego podatku drogowego; uwagi. W wykazach znajduje się wiele nazwisk osób wyznania mojżeszowego, które wykupiły karty rejestracyjne dla prowadzonych przedsiębiorstw].
- 584 Wykaz przedsiębiorstw, które wykupiły karty rejestracyjne, akta za 1940 r. kart ok. 130 [w jednostce znajdują się wykazy przedsiębiorstw z poszczególnych gmin i miast wchodzących w skład Związku Gmin w Busku-Zdroju za II kwartał 1940 r. Wykazy w postaci tabel (obejmujących dwie sąsiadujące strony. W poszczególnych kolumnach następujące informacje: nazwisko i imię właściciela przedsiębiorstwa; adres przedsiębiorstwa; rodzaj przedsiębiorstwa wysokość opłaty za kartę rejestracyjną; z tego przypada w udziale na rzecz (gminy/Wydziału Powiatowego/ Izby Przemysłowo-Handlowej/ Izby Rzemieśniczej/ Szkół Zawodowych); kwota pobranego podatku drogowego; uwagi. W wykazach znajduje się wiele nazwisk osób wyznania mojżeszowego, które wykupiły karty rejestracyjne dla prowadzonych przedsiębiorstw].
- 585 Wykaz przedsiębiorstw, które wykupiły karty rejestracyjne, akta za 1940 r. kart ok. 130 [w jednostce znajdują się wykazy przedsiębiorstw z poszczególnych gmin i miast wchodzących w skład Związku Gmin w Busku-Zdroju za IV kwartał 1940 r. Wykazy w postaci tabel (obejmujących dwie sąsiadujące strony. W poszczególnych kolumnach następujące informacje: nazwisko i imię właściciela przedsiębiorstwa; adres przedsiębiorstwa; rodzaj przedsiębiorstwa wysokość opłaty za kartę rejestracyjną; z tego przypada w udziale na rzecz (gminy/Wydziału Powiatowego/ Izby Przemysłowo-Handlowej/ Izby Rzemieśniczej/ Szkół Zawodowych); kwota

pobranego podatku drogowego; uwagi. W wykazach znajduje się wiele nazwisko osób wyznania mojżeszowego, które wykupiły karty rejestracyjne dla prowadzonych przedsiębiorstw].

- 586 Wykaz przedsiębiorstw, które wykupiły karty rejestracyjne, akta za 1940 r., kart 127 [w jednostce znajdują się wykazy przedsiębiorstw z poszczególnych gmin i miast wchodzących w skład Związku Gmin w Busku-Zdroju za III kwartał 1940 r. Wykazy w postaci tabel (obejmujących dwie sąsiadujące strony. W poszczególnych kolumnach następujące informacje: nazwisko i imię właściciela przedsiębiorstwa; adres przedsiębiorstwa; rodzaj przedsiębiorstwa wysokość opłaty za kartę rejestracyjną; z tego przypada w udziale na rzecz (gminy/Wydziału Powiatowego/ Izby Przemysłowo-Handlowej/ Izby Rzemieślniczej/ Szkół Zawodowych); kwota pobranego podatku drogowego; uwagi. W wykazach znajduje się wiele nazwisko osób wyznania mojżeszowego, które wykupiły karty rejestracyjne dla prowadzonych przedsiębiorstw].
- 625 Wykaz ilościowy mieszkańców (ludności polskiej i żydowskiej) w poszczególnych Zarządach gminnych, akta za 1941 r. kart 40 [informacja i liczbie osób przebywających Chmielniku w styczniu 1941 r. z podziałem na narodowości (na 10170 osób 7280 stanowiły osoby wyznania mojżeszowego; wykaz liczby ludności (z podziałem na polską i żydowską) na obszarze dawnego powiatu stopnickiego. Łącznie na obszarze Związku Gmin w Busku przebywało 26 609 Żydów (tj. ok. 11% wszystkich mieszkańców tego obszaru); wykazy liczby ludności z poszczególnych gmin i gromad (również z podziałem na ludność polską i żydowską)]. Dzięki danym statystycznym zachowanym w jednostce można ustalić w sposób niezwykle dokładny liczbę ludności żydowskiej na terenie Związku Gmin w Busku na początku 1941 r. (styczeń-luty).